



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

U.O.C. Provveditorato

Direttore Ing. Vincenzo Lo Medico

OGGETTO : Procedura procedura aperta per l'affidamento della fornitura triennale in conto deposito ed in somministrazione , con eventuale rinnovo di ventiquattro mesi, di dispositivi medici e protesici occorrenti alle UU.OO. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia. Capofila l'Arnas Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo . Numero Gara G00073

Chiarimenti 2

Domanda n. 1)

Relativamente alla gara in oggetto richiediamo i seguenti chiarimenti:

1) Art. 2.1, pag. 108, Documenti di gara: Nonostante elencati, non risultano pubblicati i seguenti modelli:

- Allegato G, modello dichiarazione integrativa subappalto;
- Allegato H, modello copia dell'offerta senza l'indicazione dei prezzi offerti;

- Allegato I modello dichiarazione in materia di lavoro;

- Allegato J modello dichiarazione eventualmente integrative.

2) Art. 7, pag. 165 Avvalimento: [...] Non è consentito che partecipano alla medesima Gara sia l'ausiliaria che il concorrente [...]

Si chiede, in conformità agli orientamenti giurisprudenziali, di precisare che il concorrente e l'ausiliaria non possono partecipare al medesimo lotto ma possono partecipare a lotti diversi della medesima Gara;

3) Art. 14, pag. 200: La documentazione amministrativa va inserita per ogni singolo lotto. Per ogni lotto bisogna produrre un'apposita domanda con pagamento del bollo da euro 16,00 (euro 16,00)

per ogni lotto)? oppure è sufficiente preparare un'unica domanda con l'indicazione di tutti i lotti offerti ed inserire perciò la stessa identica domanda per tutti i lotti (Unico pagamento di bollo da euro 16,00)? In ogni lotto cui si partecipa devono essere inseriti tutti gli altri documenti? (DGUE, polizza, Patto d'integrità, dichiarazioni sostitutive, ecc..ecc..)

4) Nella domanda di partecipazione è richiesto il certificato attestante la presa visione dello stato dei luoghi in cui deve essere eseguita la prestazione. Si tratta di un refuso?

5) Scheda comparazione prezzi, Allegato P:
Poiché numerosi dispositivi offerti sono venduti in tutte le strutture sanitarie della Sicilia, risulta impossibile elencare tutti i codici e tutti i centri ospedalieri. Poiché essi risultano aggiudicati nei due Bacini territoriali, si può indicare genericamente se Bacino orientale o Bacino occidentale? E si può indicare il nome commerciale del dispositivo anziché i numerosissimi codici dello stesso dispositivo aventi lo stesso prezzo?

6) Si chiede voler confermare che il concorrente può produrre un'unica polizza fidejussoria a garanzia di tutti i lotti cui si partecipa e non una polizza per ogni singolo lotto.

Risposta a domanda n. 1)

punto 1) Gli allegati G-H-I-J per un problema tecnico sono stati pubblicati successivamente;

punto 2) Si conferma che in caso di avvalimento, non è consentita la partecipazione alla ditta ausiliaria per il medesimo lotto. La ditta ausiliaria può partecipare alla gara per lotti diversi.

Quanto indicato nel disciplinare di gara art.7 "Avvalimento" [...] Non è consentito che partecipano alla medesima Gara sia l'ausiliaria che il concorrente [...] si tratta di un refuso ;

punto 3) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 11 punto 4);

punto 4) trattasi di refuso;

punto 5) Si può indicare il nome commerciale del dispositivo trattandosi di numerosissimi codici dello stesso dispositivo aventi lo stesso prezzo e si può indicare genericamente se Bacino Orientale e/o Orientale;

punto 6) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 3 .

Domanda n. 2)

Con la presente si pone una richiesta di chiarimento inerente il lotto n. 900: - il kit per la filtrazione (sub lotto b) è il kit maggiormente adoperato durante il procedimento rispetto ai kit per il prelievo e per l'infiltrazione (sub a e sub c).

Nel capitolato tecnico, tuttavia, i quantitativi richiesti per i kit di prelievo e di infiltrazione sono eccessivamente più elevati rispetto ai quantitativi richiesti per il kit di filtrazione.

Si chiedono pertanto chiarimenti in merito. In attesa di ricevere gradito riscontro, porgiamo

Risposta a domanda n. 2)

Si conferma quanto indicato nel capitolato tecnico.

.....
Domanda n. 3)

Non si trova nel disciplinare allegato le quantità delle forniture per un'annualità, al fine di individuare il prezzo dei dispositivi a base d'asta. Forse il dato è presente nel file "fabbisogno aziende", ma lo stesso non si riesce ad aprire, indica che il file è danneggiato, forse per il formato ODT. Potete allegare nuovamente il file "fabbisogno aziende" e indicare l'importo dei dispositivi a base d'asta?

Risposta a domanda n. 3)

vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 1 e n. 4 .

Domanda n. 4)

1) 6.2 - Req. Capacità economica e finanziaria:

Viene richiesto un "fatturato specifico medio annuo (...) non inferiore al 50% dell'importo posto a base di gara per l'annualità per i lotti a cui si partecipa". Deve intendersi che il fatturato medio annuo non deve essere inferiore al 50% dell'importo a base d'asta ANNUALE del lotto/i per i quali si partecipa?

2) 6.3 - Req. Capacità tecnica e professionale:

La comprova del requisito deve essere fornita attraverso tutti i documenti indicati con le lettere a), b), c), d) oppure mediante "uno o più" dei predetti documenti?

3) 7 – Avvalimento: l'impresa ausiliaria non può partecipare alla medesima gara anche se partecipa per altri lotti?

4) Garanzia provvisoria: deve essere presentata una singola garanzia per ogni lotto o può essere unica per il totale dei lotti?

5) 14 - Domanda di partecipazione e documentazione amministrativa: La domanda di partecipazione deve essere singola per ogni lotto o può essere unica, ma inserita in ogni singolo lotto?

6) 14.4 - Documentazione in caso di avvalimento: "PASSOE dell'ausiliaria": deve essere unico con quello dell'ausiliata o SOLO dell'ausiliaria?

7) 16 - Offerta economica:

"inserimento nell'apposita sezione del Sistema del Dettaglio dell'offerta economica (allegato h) in formato excel, debitamente compilata a cura dell'operatore economico in ordine a prezzi e ribassi offerti, sottoscritta digitalmente": se il file excel non può essere firmato digitalmente, si può convertire in .pdf?

8) 15 Offerta Tecnica: "dichiarazione che quanto offerto sia conforme ai requisiti indicati nel Capitolato Speciale e alla normativa Vigente": a firma della società partecipante o del produttore?

9) In quale sezione va caricato il documento a comprova del pagamento del contributo a favore dell'ANAC?

10) Art. 1 Capit. Speciale: "...contratto di conto deposito per cateteri": quale tipologia di cateteri rientra nella fornitura in conto deposito?

Risposta a domanda n. 4)

punto 1) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 21 . Si conferma che il fatturato medio annuo non deve essere inferiore al 50% dell'importo a base d'asta annuale del lotto/i per i quali partecipa;

punto 2) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 9;

punto 3) vedere risposta domanda n. 1 punto 2);

punto 4) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 3;

punto 5) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 2 punto 3);

punto 6) in caso di avvalimento: "PASSOE dell'ausiliaria": deve essere unico con quello dell'ausiliata (creare PASSOE in RTI);

punto 7) Si può essere convertito in PDF;

punto 8) A firma della ditta partecipante;

punto 9) può essere caricato congiuntamente al Passoe;

punto 10) Il contratto che si instaura con l'aggiudicazione, è un contratto in conto deposito per (*stent, palloni, cateteri* e materiale protesico) ed in somministrazione per i restanti dispositivi .

Tutta la tipologia di cateteri.

Domanda n. 5)

Con la presente si trasmette la seguente richiesta di chiarimenti:

1) In riferimento al LOTTO 818 (ex 979), si ravvisa un errore in merito alla base d'asta. Si chiede pertanto rettifica della base d'asta per poter consentire la partecipazione al lotto;

2) Si chiede conferma che le dichiarazioni di conformità Marchi CE Certificazioni ISO Letteratura scientifica possano essere presentate in lingua originale .

Risposta a domanda n. 5)

punto 1) Si conferma quanto indicato nel capitolato tecnico e la base d'asta.

punto 2) Si conferma che le dichiarazioni di conformità Marchi CE Certificazioni ISO Letteratura scientifica possano essere presentate in lingua originale.

Domanda n. 6)

con la presente si chiede di chiarire quanto segue :

- Disciplinare di gara Punto 6.3 Requisiti Di Capacità Tecnica E Professionale
Il requisito può essere soddisfatto con l'autodichiarazione ?
- Busta tecnica manca l'allegato H

Risposta a domanda n. 6)

punto 1) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 9;
punto 2) vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 1;

Domanda n. 7)

con la presente si richiedono delucidazioni sul punto 6.3 del Disciplinare di gara:
Il concorrente deve aver eseguito nel miglior triennio del quinquennio 2018, 2019, 2020,2021,2022 forniture analoghe a quelle per il lotto a cui partecipa, per un importo almeno pari al 50% del valore Triennale del lotto di partecipazione. effettuati in ospedali pubblici e/o privati, case di cura e/o cliniche pubbliche/private. Se trattasi di prodotto non venduto precedentemente o prodotto di nuova immissione nel mercato come si può soddisfare il requisito richiesto?

Risposta a domanda n. 7)

Il concorrente deve aver eseguito nel miglior triennio del quinquennio 2018, 2019, 2020,2021,2022 forniture analoghe a quelle per il lotto a cui partecipa, per un importo almeno pari al 50% del valore annuale del lotto di partecipazione. effettuati in ospedali pubblici e/o privati, case di cura e/o cliniche pubbliche/private.

Quanto riportato nel disciplinare di gara punto 6.3 “per un importo almeno pari al 50% del valore Triennale del lotto di partecipazione.....” trattasi di un refuso.

Per quanto riguarda prodotti non venduti precedentemente o prodotti di nuova immissione nel mercato il requisito richiesto può essere soddisfatto con l’istituto dell’Avvalimento e/o con dichiarazione attestante che i prodotti oggetto di gara appartengono alla medesima tipologia e classificazione (CND) fornite n ospedali pubblici e/o privati, case di cura e/o cliniche pubbliche/private.

Domanda n. 8)

Siamo a richiedervi l'invio dell'allegato h.

Risposta a domanda n. 8)

vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 1.

.....
Domanda n. 9)

Si richiedono i seguenti chiarimenti relativamente al lotto n. 353:

- 1) si chiede di confermare se è possibile partecipare anche con strumenti in confezione singola e non accorpati tutti dentro un unico kit;
- 2) si chiede di confermare che martello e manipolo reggi ago sono strumenti accessori non obbligatori. La descrizione altrimenti identifica un unico operatore di mercato

Risposta a domanda n. 9)

Si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico.

Domanda n.10)

al punto 6.3 requisiti di capacità tecnica professionale , scrivete che il concorrente deve aver eseguito nel miglior triennio forniture analoghe a quelle per il lotto a cui partecipa, per un importo almeno pari al 50% del valore TRIENNALE del Lotto di partecipazione. SI TRATTA DEL VALORE TRIENNALE O ANNUALE come riportato al punto 6.2 dove si chiede non inferiore al 50% dell' importo a base di gara per l' ANNUALITA' per i lotti a cui si partecipa .

Risposta a domanda n. 10)

vedere risposta a domanda n. 7.

Domanda n. 11)

In riferimento ai requisiti di capacità economica e finanziaria, chiediamo conferma che il fatturato specifico deve essere non inferiore al 50% del valore annuale dei lotti, invece che triennale.

Risposta a domanda n. 11)

vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n. 21.

Domanda n. 12)

Nel portale la documentazione amministrativa la fa inserire soltanto una volta, invece nel disciplinare di gara è indicato che va inserita per ogni singolo lotto

Risposta a domanda n. 12)

vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n.10 punto 4).

Domanda n. 13)

In riferimento alla garanzia provvisoria chiediamo se possiamo presentare una sola polizza per tutti i lotti cui si partecipa.

Risposta a domanda n. 13)

vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n.3.

Domanda n. 14)

per il lotto 833 viene richiesto:

"Sistema di iniezione di Co2 a volumi di pressione determinate nelle cavità vascolari, iniettore digitale automatico che garantisce un livello di pressione di iniezione di Co2 stabile e un'impostazione del volume delle dosi estremamente accurata, così come un sistema di controllo sofisticato per evitare contaminazione con l'aria. Il sistema deve avere:

impostazione digitale del dosaggio del volume e della pressione di iniezione della Co2; ricarica automatica e veloce per iniezioni consecutive, alta precisione della pressione stabilita e delle dosi di volume. Monitor touch screen"

nei fabbisogni viene riportato il quantitativo triennale 696 si chiede se:

-il fabbisogno indicato fa riferimento ai dispositivi medici/kit/consumabile
-l'iniettore di CO 2 va fornito in comodato d'uso
-quanti iniettori di CO 2 vanno forniti in comodato d'uso

Risposta a domanda n. 14)

vedere chiarimenti pubblicati il 05.09.2023 riferimento domanda n.7.

Il numero presunto degli iniettori di CO2 da fornire in uso gratuito sono n. 16.

Domanda n.15)

Con la presente si trasmette la seguente richiesta di chiarimenti:

- In riferimento al LOTTO n.823 è necessario fornire, su richiesta, ecografo compatibile con sonda eco? Si chiede di specificare la quantità e i Fabbisogni per singola ASL
-Si comunica inoltre che il file FABBISONGO AZIENDE non si può aprire, risulta o danneggiato o protetto da password

Risposta a domanda n. 15)

Qualora necessario la ditta aggiudicataria dovrà fornire in uso gratuito l'ecografo compatibile con sonda eco .

Le quantità e i Fabbisogni per singola Azienda Consorziate sono indicati nel file fabbisogno aziende nuovamente pubblicato senza protezione.

Domanda n.16)

Dalla Vs nota pubblicata in data 29/11/2021 presso il Vs portale internet si evinceva che l'ex lotto n.385 (oggi lotto n.345) presentava determinate caratteristiche. Con il cambio di numerazione nell'attuale disciplinare, ultimo pubblicato, questa descrizione è mancante. Con la presente chiediamo se trattasi di un refuso dato che sul nuovo disciplinare non è stata riportata la descrizione aggiornata indicata nella nota.

Risposta a domanda n. 16)

Si conferma quanto riportato nei documenti di gara pubblicati nell'indizione.

Domanda n.17)

Si chiede di confermare che a comprova del requisito di capacità economica e finanziaria di cui all'art. 6.2 1) a pag. 162 del disciplinare siano sufficienti n. 2 idonee dichiarazioni bancarie come da Allegato XVII Parte I Lett. a) al codice degli appalti.

Risposta a domanda n. 17)

Si confermare che a comprova del requisito di capacità economica e finanziaria di cui all'art. 6.2 punto 1) a pag. 162 del disciplinare sono sufficienti n. 2 idonee dichiarazioni bancarie come da Allegato XVII Parte I Lett. a) al codice degli appalti.

Palermo 06.09.2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Titolare della Posizione Organizzativa
flussi informativi, gestione delle fatture e dell'ordinato
Prof. Giuseppe Scandone